k **E**Voce. vt. j. ti. j. cū oportet. s. nō autem.

l **E**De bonis q lib. r. c. Superiori titulo modicum quid dictū est de bonis filijs familias obuenientibus. Nunc autem generaliter ponit de oibus bonis eis ex qz cūqz causa obuenientibus: r. administratiōe patri in talibus competentis. qz. Generalior est hic ti. qz superior. cū superior de legatis a linea materna: hic generaliter vnde cūqz veniant.

m **E**Am venerade q sunt s. ti. j. r. l. j. r. l. h. ecce ergo quō lex ista ampliat ius illud.

n **E**Filios. supple maternis.

o **E**Paterna. aliena.

o **E**Quocunqz titulo. restringe vt iter viuos vel cā mortis nō ex causa dotis vel donatiōis ante nuptias. vt. j. l. pxi. certe immo r. ex causa dotis. vt. j. l. iij. in pnci. r. j. l. pxi. nō a cōiungete s. a pze prouenerat dos r. donatio r. ad eū redierat vnde. plene ad eum redit.

Eliberat⁹ igit auus venies cū nepotib⁹ in pte duratib⁹ usufructu bonoz oium q ex defuncte auie successione delata sunt. **E** Cū vero bis quoqz libertatem emancipatiōe largitur filij r. ab ipsis sicut de filijs cōstitutū est pmiū manumissiois accipiat. vel si ex plurib⁹ alter os manumittit alteros retinet: ex pte manumissoz legitimū pmiū ex pte nō in pte manentū retineat usufructū. **E** Quod si nepotes sint neptesue aut ex emancipato filio aut ex filia p creati: aut ab ipso auo auia viuite a sacris dimissi: idē auus virilis cūz ipsis portiois habeat usufructus.

E Si nō ex nepotib⁹ neptibusue tpe quo in auie successione vocant: alij in auis sunt pte. i. mariti defuncte. alij sui iuris sunt circa personas quidē eoz q i pte consistūt: r. i usufructū consequēdo: r. in emancipatiōnis pmiō acquirēdo rō supradicta seruet. **E** In his nō qui sui iuris sunt facultas capiendi usufructū virilis inter eos portiois habeat.

E Eadem aut r. de pronepotibus vtriusqz sexus sancim⁹: manēte definitione q de singulis sancita est r. si filij sunt pariter ac nepotes.

E Pater per transitum ad secundā vota non perdit usufructum sibi questum in rebus filiorum. b. d. Salyc.

E Impa. Leo. a. Calistrato. l. iij.

Omnis ambiguitatis confusio nē amputātes hac lege liquida r. cōpēdiōsa sancim⁹ circa usufructū maternarū rez nullā eē differentia: siue in pziore matrimonio pferit ex quo filios habuit pmanere voluerit: siue nouercam filijs supinduxerit legib⁹ q de mfnis bonis late sunt suā hntib⁹ firmitatē: ptes igit vsufructū mfnarū rerū (etiā si ad scōas migrauerit nuptias) sine dubio habere debent: nec vllā filijs vel qui buslibz ex psona eoz p parētes ipso ba voce accusatiōez posse ppetere.

E De bonis q liberis in potestate patris constitutis ex mrimonio vlt a s acquirunt: r. eoz administratione.

E Lucra nuptialia non queruntur patri per filium nisi quo ad usufructum sicut nec bona materna. hoc dicit Salice.

E Imperatores Theodo. r. Valenti. aa. ad senatum vrbis rome.

Tim. lx. Lex. j.

Ami venerade leges veterunt patribus iure potestatis acquiri quicquid eorum filijs auus auia proauis proauia a linea mfnā venientes ex quo

p **E**Contulerit. inter viuos in vltima voluntate.

q **E**Nullaten⁹. nisi quo ad usufructū. vt. j. l. pxi. in fi.

r **E**Onstitutionis. sancimus. i. cōfirmamus. Alij subaudiunt circa capitulum r. facit mentionē de prima. l. huius ti.

s **E**Marito. vxor.

cūqz titulo contulissent: hoc quoqz cōuenit obseruari: vt qd vlx vxor marito nō emancipato: vel marit⁹ vxori in potestate posite quocūqz titulo vel iure cōtulerit siue trāsmiserit: hoc pfi nullatenus acqrat: atqz iō i ei⁹ tm cui delatū ē iure durabit.

E Quāuis lucrū ex cōingio filio in potestate questum patri nō acquiritur nisi quo ad usufructū tm dos vel donatio ppter nuptias ipsi lucranda tempore data vel constituta ad patrem redit. Salice.

E Fidē. aa. Hierio. pfe. pto. l. ij.

Onstitutionis noue capitulū clarioze interpretatiōe sancimus: vt qz filios nepotes vlx pnespotes: itēqz per filias neptes proneptes (quis i pte sint) minime acquiri decernim⁹ a marito vlx vxore quocūqz titulo collata siue vltiavo lūitate trāsmissa. **E** Null⁹ ad id qz pertinere existimet qz ab ipso parente datū vel dotis vlx añ nuptias donatiōis cā p vna ex memoratis psonis pstitū fuerit: vt minime ad eū (si casus tulerit) reuertat.

E Prospi ciendū est etem ne bac iniecta formidine parentū circa liberos munificētia retardet⁹. **E** Svt bis ptiatis iure ad parētes reuersis: ceteraqz ex sba spālis iugis ad supstites de uenerāt quis idē i sacris sit: fructu tm solo atqz vsu parētib⁹ deputato: dñium. ei q a cōinge vel q a marito meruit reseruet.

E Parente per emancipatiōis beneficiū (etiā si voluerit) sicut in maternis reb⁹ vlx qui p eadē lineā veniūt pmiū habituro **E** Filij familias in lucris nuptialibus liberos suos habent heredes hoc primo. Si dicti liberi postea moriunt auus eoz r. pternus in dictis lucris retinet usufructum: maternus vero auus eoz in ppietate a se dato r. succedit. b. d. Bald. Et ista lex est aliqstulū difficil r. vtilis r. hz dn as ptes principales. scōa ibi. sin aut. Bald.

E Fidem. aa. florentino. l. x. iij.

Quod scitis pziob⁹ continet: nec a filia q in pte ē donatiōe añ nuptias pfi: nec a filio doctē acqri: eo adito r. firmam⁹ vt defunctis his⁹ ad huc in pte pfi si libris exntib⁹ moriant ad liberos eoz eedē res iure hfditatis non ad patres iure peculij trāsmittantur.

E Nec p nepotes auo vlx acquirē de sunt. **E** Sinaut idēz nepos supstitib⁹ tā pfe qz auo paterno diem suū sine liberis obierit: eoz dñuz q ad ipm ex mfe⁹ vel ab ei⁹ lineā pueniat: vsufruct⁹ vlx r. in hmoi casib⁹ auo (dū supererit) reseruando.

E Lucra nuptialia vlx alia qlibet filijs obuenta querunt quo ad usufructum patris. **E** Quocūqz

t **E**Collata. inter se.

v **E**Retardetur. vt et s. de dona. ante nup. si constante. circa prin. r. in aut. vt lib. dece. s. si quis aut. ibi nā si ea rē. Et sunt h arg. vt r. dos ad patrem redeat etiāz liberis existentibus. vt r. ff. de iur. do. l. iure. in princ.

r **E**Premium. s. semis sem pro tertia parte bonorum: vt oportet.

r **E**Premiū. dimidiaz vsufructus. olim tertiā domini. vt. j. e. cū oportet. s. cum autem.

y **Q**uod scitis. i. statutis. s. e. l. i. r. h. ibi cetera qz substantia.

z **E**Donationē. quaz a suo marito lucrata est. **a** **E**Dotem acquiri. intellige cum pacti erant de lucrando quocūqz modo matrimonij solueretur.

b **E**His. ad quos talia lucra venerint.

c **E**Ad liberos. pferuntur enim filij in succedendo. vt. s. cōmunia de suc. l. fi.

d **E**Peculij. quod est alibi scilicet cum filios non habet. vt. ff. de castren. pecul. l. h.

e **E**Acquirende sunt. scz quantū ad proprietatem vsufructus. nā qz per seuerat.

f **E**Sinautez. prosequitur in filia lucrante tantum cum supra dixerat de filio.

g **E**Tam patre. lucratis non suo nepotis. ac cursus.

b **E**Auo paterno. lucratis qui est proauis morientis.

i **E**Ex matre. lucrata ex pacto: l. p. mortua. nam sic fuerat pactum.

k **E**Linea. lucrante.

l **E**Ad patrem. qui pxi⁹ est in gradu. vt in auten. de here. ab in testa. s. h.

m **E**Eius. lucrantis q est auus morientis.

n **E**Reseruando. non ergo perit vsufructus patri vel auo pxi⁹ tuo proprietario licet h dixerit. p. vt r. dixim⁹ s. ti. j. l. h.

Dos an debeat ad patres redire.

Cōtinuatio.

Portu
si bebant si
lios frēs
et autum q
ordine ei
succedēt.

Quoniam ex dote, hoc ex pacto.
Quoniam donatione, hoc ex contractu.
Quoniam hereditate, hoc ex ultimo iudicio.
Quoniam interdicta, nisi pro utilitate filij, vt. j. e. l. fi. et ad hoc. s. de secun.
 nup. si quis prioris. s. fina.
Quoniam ad filios, scilicet lucrantes.
Quoniam et nepotes, succedentes patribus suis qui lucrati fuerant occasione maritali.
Quoniam non sint, isti nepotes vel pnepotes, ad filios enim lucrantes referri non potest, multo magis ergo potest si precreati essent ex eodem, et in eo casu qui sunt vniuersi in fine non vel non si vniuersi eorum decederet primo suis liberis. Secundo fratribus vtrinque coniunctis: et sic eiusdem in fine monij, Tertio fratribus alteri in fine monij, Ultimo defertur hereditas auo: vt subijcit, et sic fratres auo defuncti preferuntur per hoc iura, vt s. cōtia de suc. l. fi. et de le. here. de emancipatis quod hodie corriguntur per autem defuncto, et autem cessante, et s. ad tertul. et s. leg. here. Item videtur quod etiam iure autem, si pater possit lucrari quantum lucrari possit ex pacto non existentium liberorum, vt s. de sec. nup. aut. sed et si quis. Sed certe ibi loquitur cum pater et lucratus est dote vel donatione propter nuptias transit ad secunda vota, tunc enim filius eius adipiscitur illud lucrum quod filius si moriatur sine sobole redit ad patrem lucrum illud per pacto non existentium liberorum, at lex ista loquitur cum filius ipse vel filia lucratus est aliquid ex matrimonio suo: sibi quo ad proprietatem: patri quo ad vsum fructum.
Quoniam ex eodem matrimonio, ex quo lucrum peruenit ad filios.
Quoniam fratres, predictos vtrinque coniunctos.
Quoniam ex hisdem, ex eodem matrimonio natos.
Quoniam ex alio, scilicet nunc ad eos primo qui sunt ex eadem matre si lucra ista venierint a matre vel ab ascendente per matrem, immo videtur hic pariter rationem vterinos et consanguineos: non distincto vnde bona veniunt et sic est pro. Item, ad id quod non s. cōmunia de suc. in aut. itaq.
Quoniam percipere, iure peculiis: hodie iure hereditatis, vt in aut. de here. ab intesta. s. h.
Quoniam excludatur, vt et j. de anna. excep. l. j. s.

rentibus qui habent in parte lucrantes et si dicti lucrantes postea moriantur nihilominus perseverat: sed proprietates primo defertur liberis lucratibus. Secundo fratribus consanguineis et vterinis. Tertio vteris tamen. Quarto ad partes prime defunctorum. Quinto iure peculiis revertit ad parentes: quod lucratem in parte habuerunt alienatione videlicet interim interdicta habentibus vsum fructum, bal.
Quoniam Imperatores Leo et Antiochus. l. ex. iij.
Quoniam hereditas, prefecto pretorio. l. ex. iij.
Quoniam necque res ad filium vel ad filiam nepotes siue pnepotes vtriusque sexus in parte constitutos ex parte vniuersi secundo aut tertio seu coniugio numerosiore puenerint: ex dote quod cumque donatione seu hereditate vel legato vel fideicommissio: eorum res vniuersi in die vite sue patris: vel auus vel pater auus vsum fructum habeat. **Q**uoniam Caldes res quocumque modo alienandi vel pignoris seu hypothecae iure obligandi facultate ei penitus interdicta.
Quoniam Dominio videlicet earum res ad filios et nepotes siue pnepotes vtriusque sexus permanere: etiam si ex eo matrimonio precreati non sint ex quod eadem res ad parentes eorum qui queunt in parte sunt fuerit deuoluta. **Q**uoniam Evidelicet obseruando: vt morientium fratrum sororumque portiones que queunt ex eodem matrimonio progeniti vel progenite sunt primo quod ad liberos eorum (vt dictum est) (si tamen fuerint) deinde bis non extantibus ad supstitutes tantummodo fratres vel sorores eorum pueniant: aut ad supstitutes si ex hisdem fratribus aut sororibus vniuersi vnaue remanserit. **Q**uoniam Omnibus autem qui ex eodem coniugio fuerint procreati defunctis: tunc demum ad eos qui ex alio sunt in fine monio editi easdem res per virili parte venire statuimus. **Q**uoniam Nullo autem ex memoratis personis existente parentes eorum eas percipere. **Q**uoniam Pariter non quoque sub parte sunt vsum fructum duntaxat habituris. **Q**uoniam Ad memoratas res iure patris alienandi vel obligandi licentiam denegamus. **Q**uoniam Non prohibendis hisdem liberis si quandoque sui iuris fuerint nulla temporali prescriptione obsistere easdem res omnibus modis vdicare: nisi forte postquam a parte parentum eos contigerit liberari tantum temporis effluxerit vt ex contraria et inconcussa tenentis possessione eorum excludatur intentio.
Quoniam Sicut quesita a marito vxor non acquirit patri nisi quo ad vsum fructum sic nec quesita a sponso, hoc dicit Salice.
Quoniam Idem. aa. Nepoti. l. ex. v.
Quoniam Non sine ratione de negocio quod inter matrem familias (cuius vestra suggestio meminit) et ger-

manum eius vertit: magnitudo tua diuersis legibus ex vtraque parte platis nostram credidit consulendam esse clementiam: cum mulier diuersis iuris lectionibus idem intelligi maritum et sponsum niteretur probare: germanus autem mariti non meum illi soli que nuptias preterit (ex recitatione constitutionis diuorum retro principum theodosij et valerianiani que cauere quicquid maritus vel vxor in parte constituti inuicem sibi reliquerint non potest acquiri) sed ad eorum ius pertinere) imponere. **Q**uoniam Quamuis ergo significatio nominis maritus vel vxor post receptum matrimonium intelligatur ex quo videlicet inducta est dubietas: attamen quod consequens est in ambiguis atque legum diuersis interpretationibus titubantes causas benigne atque naturalis iuris moderamine temperare non piget nos in presenti que negocio de quo sublimitas tua suggestit equitati puenientem iuliani tante estimationis viri atque disertissimi iuris periti opinionem sequi: qui cum de totali patrimonio tractatu proposito idem ius tam de vxore quam de sponso obseruare arbitratus sit: licet lex iulia de vxore tantum loquatur quare non tam sponsalium donationem quam hereditatem quam memorat sponsum suam sponsam lucrari voluit: non acquiri patri: sed ad eam peruenire benignum esse prosperimus.
Quoniam Hodie bona vnde cumque quesita: dum modo non ex patris substantia, filius familias non querit patri nisi quo ad vsum fructum, exceptis castrensibus vel quasi que pleno iure remanent filiis: et exceptis aliis tribus casibus in aut. hic positus, h. d. vsq. ad. s. non autem hypothecam, Salic.
Quoniam Imperator Justinianus. a. De mosteni. l. ex. vj.
Quoniam Quam oportet similem puidentiam tam patribus quam liberis deferri: inuenimus autem in veteris iuris obseruatione multas esse res que extrinsecus ad filios familias veniunt: et minime patribus acquiruntur: que admodum in maternis bonis vel que ex maritali lucro ad eos peruenerint: ita et in his que ex aliis causis filius familias acquirunt certam introducimus definitionem. Si quis itaque filius familias vel patris sui vel auis vel pauis in potestate constitutus aliquid sibi adquisierit: non ex eius substantia cuius in parte constitutus sit: sed ab aliis quibuscumque causis que ex liberalitate fortune vel laboribus suis ad eum peruenerint eas suis parentibus non in plenum sicut antea erat sancitum: sed vsque ad vsum fructum solum acquirat: et eorum vsum fructus quidem apud patrem vel auum

Quoniam Nonne illi soli, si niteretur imponere, quod est. j.
Quoniam Constitutio, quas habes, s. e. l. j.
Quoniam Acquiri, subaudi quo ad proprietatem sed non quo ad vsum fructum.
Quoniam Arbitrat, vt. ff. de fun. dota. l. iij. et ad hoc j. ad. l. iul. s. adul. ppf.
Quoniam Quam oportet, quod dicit constantinus in reb. maternis, et archadi in oibus ex materna linea venientibus, vt. s. ti. j. l. j. et s. h. Item quod hic dicit theodosius et leo in dote et donatione nuptiali et in ceteris donationibus legatis quoque et fideicommissis, inter coniuges relictis, vt. s. e. l. h. et iij. et l. quecumque. Item dicit hic Justinianus in omnibus ceteris aduentitiis, et dicit oportet, i. de cet. et sic accipitur, ff. de iusti. et iure. l. j. in principio.
Quoniam In veteris, non vetustissimi: quod vetustissimo omnia quebebant, vt insti. per que sponso, non acquiritur in principio, sed de iure quod erat ante se iustinianus dicit.
Quoniam Quod admodum, ex replicatione.
Quoniam Ex eius substantia, ex substantia patris esse videtur si aliquid contemplatione patris datum est filio, vt arg. ff. de acqui. heredi. aditio et de vul. sub. sed si plures, s. i. ar. rogato. Item si pater dedit ei fundum, vt inde se aleret, et inde postea quis vult fructus dicuntur ex re patris, vt. ff. ad treb. l. balista, et de vsu. in fideicommissis, s. nunquam. Sed quid si pecuniam dedit pater filio: ipse autem filius inde vsuras acquisiuit. Videtur idem nam dicit insti. per quas personas non acquiritur ex re patris vel eius rei occasione, et pro hoc est dicta lex: sed si plures, s. in arrogato, licet sit argu. contra. ff. de verb. signi. l. i. vsura pecunie, et argu. ff. de dona. inter virum et vxor. l. fi. Item quod sic large accipitur ex re patris, habes ff. de iure do. l. v. vsq. ad. s. si pater. Item quod si dubitetur vnde adquisierit, ff. de i. s. hoc presumi ex qualitate personarum. Quid enim si filius nihil scit operari et negligens sit et pater diues sit,

Filio data patris contemplatione videtur ex patris substantia percipisse.

Liber Sextus.

Presumá ex re patris tūc esse. Et ecōtra si studiosus filius et paup sit
pr:presumá ex aduentitia cá q̄stū. arg. s. ti. j. si defunct⁹. sed de vxore
psumit semp ex bonis viri bñe: vt. s. de do. inter vi. et vxor. l. etiá. et. ff.
de do. inter vi. et vxor. l. v. Vel dic refert q̄s petit an frater. vt cōmuni
cet. an ipse qui q̄stuit petit: vt precinz habeat: et sic q̄ agit p̄bet. vt. ff. de
proba. ei qui.

A Sacris. s. vinculis
B Gravius. no. vt h
et. j. e. l. s. sinantē res. et
ff. de leg. ii. cam pater.
s. enictis.

C Except⁹ peculij.
hic no. q̄ quoddá pecu
lium est profectitū scz
q̄d acquirat filijfamili
as de rebus paternis
de quo modo dixi q̄ pa
tri ex toto q̄ritur. Est et
castrense q̄d in castris
querit. vt. ff. de castrēsi
pecu. l. si castrēse. et. l. si
forte. Est et q̄si castrēse
q̄d in ciuitate querit ex
publica cá vt salaria ex
publico. vt. s. de inof.
test. l. si. et de his subō.
cit hic. Est et aduentitū
de quo modo dixi.

D Accesserūt. castrē
sia ergo et quasi nō que
rūtur patrib⁹ etiāz quo
ad vsufructum. Sūt
et ali⁹ casus in quib⁹ si
muliter pater nō habet
vsufructus. et sic lege
hic autē. excipit et. q̄
est in aut. vt lice. ma. et
auie. in prin. col. viij.

A Excipit. perueni
at. s. vsufructus
vt in cor. et dat curator
hmōi rei cui⁹ pater non
habes vsufructū non
sit legitim⁹ administra
tor. vt in eodē cor. est et
ad hoc vt hmōi lex pos
sit apponi i aut. s. alie.
et empbi. s. sc̄issimas.
et. j. pri. aut. Itē heredi
tas in fi. quam hic lege
post istā. et est illa sum
pta de here. ab intesta
to. s. si vo cum.

I Tem hēditas.
qz nō hz pater
scz vsufructus in par
te filij: et hoc si filius cō
iunctus erat defuncto
ex vtroqz parente. vt in
corpore continet. Vel
dic hereditas et. sc̄ili
cet defertur filio pleno
iure.

A Admittetur. acqui
retur ita filio: vt nō ha
beat vsufructum.

B Forzan. hic versus
male hic ponitur: dic

ergo q̄d esse in sine superioris aut. nam ex illo cor. sc̄ilz vt lice. ma. et
auie. circa prin. ibi itaqz non solum et. ac si dicatur sicut mater vs̄ auia
edare potest hac. l. vt vsufructus non acquiratur patri sic et extrane⁹.

Sed forte fr. qui sic posuit intellexit q̄ si extraneus instituit me et fi
lium meū q̄ in sua portione nō habeam vsufructum sicut si successis
sem cū eo alteri filio: et sicut cū filius meus emācipatus instituit a ma
tre vel ab aliquo ascendēte per matrem. vt. s. de bonis mat. l. iij. Exci
piet etiam ali⁹ casus. qui est in aut. idem est. quā hic lege que est i cor.
vt nul. indi. s. qz vero. colla. ix.

I Dem est. ex lege. s. ista vt i cor. et in antiqua. vt et. s. de duoz.
l. consensu. s. penul. mittuntur enim dissoluentes matrimoni
um in monasterium cū tertia parte rerum et due filijs seruātur in qui

vel pauū quozū in sacris sit istitu
tus pmaneat dñuz aut filijfamilias
inhereat ad exēplū tā maternarum
q̄ ex nuptialibus causis filijfamili
as acquirarū reruz. **C** Sic etem
parēti nihil derogabitur vsufru
ctuz reruz possidenti et filij nō luge
bunt que ex suis laborib⁹ sibi posses
sa sunt ad alios transferēda aspiciē
tes: vt ad extraneos vel ad fratres
suos quod etiā graui⁹ multis esse
videf. **C** Exceptis castrensis pecu
lijs quozū nec vsufructū patrē
vel auuz vel pauū habere veteres
leges cōcedunt. **C** In his em̄ nihil
innouam⁹: sed vetera iura intacta
suam⁹. Eadē obseruādo etiā i his
peculij que q̄si castrēsia peculia ad
instar castrēsis peculij accesserunt.

I A autē. vt li. ma. et
auie. in pn
ci. colla. viij. **constit. fina.**

C Contra voluntatē testatoris vel con
trabentis patri non acquiratur vsufruct⁹
hoc dicit Bal.

A Excipitur quod eis datur vel
relinquitur ab aliquo paren
tum: conditione hac adiecta: ne pa
tri perueniat vsufructus.

I A autē. de heredi.
ab intesta.
ve. s. si vero cū. colla. ix. **consti. j.**

C Quādo pater habet consortium pro
prietatis non habet vsufructum in filij
portione. hoc dicit Bal.

I Tem hereditas fratris soroz
risue ad quā vna cum patre
admittetur: et forzan si aliunde que
ratur lege predicta.

I A autē. vt nulli in
dices. s. qz
vero. colla. ix. **constit. ix.**

C Ibi habes casus in quibus patri non
queritur vsufructus. hoc dicit Bal.

I Dem est in his q̄ ex lege de
feruntur liberis parentibus
presumentibus soluere matrimoni
um sine causis lege diffinitis.

C Finis autē. Sequitur textus
l. codicis.

C Sub hac tñ diffinitione hunc le
gis articulum inducim⁹. vt in suc

bus pater vsufructum nō habet. An autem in ceteris rebus aduen
ticis talium filioz pater retineat vsufructū. **P**uto q̄ sic. nam non
mittitur in monasteriū: vt fiat monachus. sed quasi penitētiā acturus
Item si pater fructuarius monachatur: an extinguitur vsufruct⁹ que
habet. **A**idetur q̄ sic cum pro mortuo habetur. vt. s. de epi. et cler. l.

cessione quidem earū rerū q̄ extrin
secus filijfamilias acquirūtur iura
eadē obseruētur que in maternis et
nuptialibus rebus statuta sunt.

C Pro rebus filij q̄s pater administrat
rone sui vsufructus filius hypotbecā non
habet in rebus paternis: nec rationem ad
ministrationis a patre pōt exigere: nec pa
trē impedire de acq̄sitis ex predictis rebus
quomodo voluerit disponere. et si pater re
miserit vsufructum filio ceteri filij ab eo
mō possunt petere: etiam patre mortuo. b.
d. vsqz ad. s. cum autem. Salyce.

C Nō autē hypotbecā filijfamilias
aduers⁹ res pris viuētis ad huc seu
iā mortui spare audeāt: nec rōcinia
ei sup administrationē inferre: s; tantū
modo alienatiōe vt hypotbeca suo
noie pris⁹ denegata rez habeat pa
res plenissimā ptātez: vti fruiqz bis
reb⁹ q̄ p filiosfamilias fm pdictum
modū acquirunt: et gubernatio ea
rū sit penit⁹ impunita. **C** Et nullo
mō audeat filijfamilias vt filia vt
deiceps psona vetare eū i cui⁹ ptā
te sunt eadē res tenere: aut quō vo
luerit gubernare: vt si hoc fecerint
ptās pris⁹ i eos exercēda ē: s; bēat
p̄ vel alie psonē q̄ superi⁹ enumera
te sunt plenissimā ptātez vti frui gu
bernareqz res pdicto mō acq̄sitas.

C Et si qd ex vsu earz p̄ auus vel
pauus collegerit: bēat licētiā que
admodū cupit bec disponere et i ali
os heredes trāsmittere: vel si ex ea
rum rerū fructib⁹ res mobiles vel
immobiles vel se mouentes com
parauerit. eas etiam quomodo vo
luerit habeat et transmittat et in ali
os transferat: seu extraneos sine li
beros suos seu ad quamlibet perso
nam. **C** Sin autem res sibi memo
rato modo acq̄sitas parens nō
luerit tenere: sed apud filium aut fi
liaz: vel deinceps personas relique
rit: nullam post obitum eius licen
tiam habeant heredes ali⁹ patris:
vel auū vel proauū eundem vsufru
ctum vel quod ex hoc ad filiosfami
lias peruenit: (vtpote patri debi
tum) sibi vēdicare sed quasi diuntur
na donatione in filium celebranda

na. s. non habente licentiam.

C Patria potestas. vt eum scz corrigat verberando. vt. j. de patria
po. l. iij. et. ff. de fur. l. serui et filij. erubescit enim lex filios fieri castiga
tores parentū. vt hic. et in aut. de nup. s. si vero expectet. colla. iij. ibi
et circa talium et. et. s. ti. j. l. si. in fi. Sed arg. cōtra. ff. de condi. ob cau.
l. iij. s. q̄. Item fallit in casu qd hic dicit vbi pater plenissimaz potesta
tem nō habet. vt. j. de sen. pas. l. si.

C Mōbiles vel imobiles. sed an extinguitur vsufructus patris rei
mutatione si pater edificat domū in solo filij. **R**espō. non cum adhuc
duret aduenticiū. et sic vsufructus durat secus in alio vsufructuario.
vt. ff. de vsufruc. quotiens. s. fina.

C Memorato. quo ad vsufructum.

vsufru
ctus an p
dat p mo
nasterij i
gressum.

→

Dis bo
na nō sūt
filio obli
gata pro
mala ad
ministra
tione.

Filij pa
rentes ca
stiga nō
debent.

Primo
nium sine
cā dissol
uētēs q̄r
sunt puni
endi.

A Lucres nō explicat an teneat remissio vel diuturna donatio vivē te patresed morte eius dicit eam confirmari.

B Cū autē constantiniana. quā nō hēbm^o.

C Non solent. s; que sunt que non querūtur patri tempore constantini. Respon. a matre delata. vt. s. titu. j. l. j. z idem quod hic babes institui. per quas perso. no. acqui. s. hoc q; q;.